
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 22 del 26 aprile  2005 1 / 7

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 22 del 26 aprile  2005 
 

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 19 marzo 2005 - Deliberazione N. 396 - Area Generale di 
Coordinamento N. 8 Bilancio Ragioneria e Tributi - N. 19 Piano Sanitario Regionale e rapporti con le 
UU.SS.LL. e N. 20 Assistenza Sanitaria - Disposizioni per il finanziamento della spesa corrente del 
Servizio Sanitario Regionale per il mese di marzo 2005. 

 

omissis 
PREMESSO 

- che il Settore Programmazione Sanitaria, con lettera prot. n. 2004.1029140 del 28 dicembre 2004, 
avente per oggetto: “Debiti al 31 dicembre 2004 e programmazione dei pagamenti gennaio - aprile 2005”, 
ha chiesto ai Direttori Generali delle Aziende Sanitarie Locali e delle Aziende Ospedaliere, al fine di 
predisporre ogni possibile e necessaria iniziativa in ordine alla copertura finanziaria delle spese, di fornire 
i seguenti dati economici e finanziari, ripartiti per categorie di creditori: 

a) la rendicontazione delle spese effettuate da gennaio a dicembre 2004; 

b) i debiti in essere al 31 dicembre 2004 e la stima dell’anzianità di scaduto; 

c) la situazione dei debiti e delle rate in scadenza verso società di factoring e/o per altri accordi di 
dilazione pagamento, convenuti ai sensi della delibera della Giunta Regionale n. 2089/2002 e successive 
modifiche ed integrazioni; 

d) la programmazione dei pagamenti da effettuarsi nei mesi da gennaio ad aprile 2005; 

- che, in risposta a detta richiesta, le Aziende Sanitarie Locali e le Aziende Ospedaliere hanno inviato 
al Settore Programmazione Sanitaria i dati e la programmazione richiesta, attraverso le seguenti 
comunicazioni: 

• ASL AV1: lettera del 11/01/05 prot. n. 03 UO-aaff-cgc ed E-Mail 1/2 e 21/2/05; 

• ASL AV2: E-Mail del 22 e 24/2 e del 3 e 5/3/05; 

• ASL BN1: lettera del 17/01/05 prot. n. 7953 e del 14/2/05 prot. n. 24789; E-Mail del 17/1 e del 
7/2/05; 

• ASL CE1: lettera del 18/1/05 prot. n. 1609; E-Mail del 21/1 e del 14/03/05; 

• ASL CE2: lettera del 21/1/05, prot. n. 51/Bil e relativa E-Mail in pari data; 

• ASL NA1: fax del 21, 22, 23/2/05; E-Mail del 28/2, del 8/3 e del 14/3/05; 

• ASL, NA2: E-Mail del 23, 24 e 28/2/05; 

• ASL NA3: lettera del 19/1/05, prot. n. 81 e E-Mail del 3 e 22/2 e del 14/3/05; 

• ASL NA4: E-Mail del 3 e del 4/3/05; 

• ASL NA5: E-Mail del 21/1 e del 22/2/05; 

• ASL SAI: E-Mail del 7/2/05; lettera del 24/2/05 prot. n. 5024; 

• ASL SA2: lettera del 7/2/05, prot. n. 855; E-Mail del 21 e 23/2/05; 

• ASL SA3: E-Mail del 5 e del 7/3/05; 

• AO Cardarelli: lettera del 18/1/05, prot. n. 20 e relativa E-Mail; 

• AO Santobono: E-Mail del 3/3/05; 

• AO Monaldi: lettera del 24/1/05 prot. n. 1438 e relativa E-Mail; 

• AO Ruggi di Salerno: lettera del 18/1/05, prot. 1640 e del 7/2/05 prot. n. 3651; E-Mail del 20/1 e 
del 4/2/05; 

• AO Moscati di Avellino: lettera del 19/1/05, prot. 165 e relativa E-Mail; 

• AO Rummo di Benevento: lettera del 18/1/05, prot. n. 121/B; lettera del 21/1/05 prot. n. 169/B e 
relativa E-Mail; lettera del 17/2/05 prot. n. 405/B; E-Mail 3/3/05; 

• AO San Sebastiano di Caserta: lettera del 19/1/05, prot. n. 1040 e relativa E-Mail; 

• AO Cotugno: lettera del 3/2/05 prot. 96717; E-Mail del 4/3/05; 

- che, in base alle comunicazioni sopra richiamate: 
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• nel mese di marzo 2005 sono in scadenza rate di factoring per E. 225 milioni; pertanto, procedendo 
ad ordinari pagamenti mensili dì tutte le categorie, si renderebbe necessario un finanziamento aggiuntivo 
di cassa di E 5. 10 milioni, come dettagliatamente esposto nell’allegato n. 1 alla presente delibera; 

• il fabbisogno minimo, indispensabile per sostenere il pagamento degli stipendi e delle altre spese 
non procrastinabili, può essere stimato in almeno E. 223 milioni, come evidenziato nell’allegato n. 2 alla 
presente delibera; 

RILEVATO 

- che la Regione Campania è risultata adempiente agli obblighi stabiliti dall’accordo Stato - Regioni 
dell’8 agosto 2001 e dalle L. 405/2001 e 112/2002 per l’accesso alla integrazione del FSN 2002, come 
dichiarato dal Tavolo Politico tra le Regioni ed i Ministeri dell’economia e della salute tenutosi il 29 
settembre 2004; 

- che, pertanto, con nota prot. n. 0120603 del 18 ottobre 2004, inviata al Presidente della Regione 
Campania dal Ministero dell’economia e delle finanze, Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato, 
IGEPA - Ispettorato Generale per la Finanza delle Pubbliche Amministrazioni, Ufficio VII, è stato liquidato 
in favore della Regione Campania l’importo integrativo del FSN 2002 di E. 722.230.245,52=; 

- che il suddetto importo integrativo di E. 722.230.245,52= è stato erogato per E. 486.400.245,52= fra 
ottobre e novembre 2004, rimanendo da erogare alla Regione Campania E. 235.830.000,00=, relativi al 5% 
della compartecipazione IVA 2002; 

- che la ripartizione alle AA.SS. dell’anzidetto importo di E. 235.830.000,00= è stata già stabilita nel 
punto 8), lettera b) del dispositivo della delibera della Giunta Regionale n. 2106 del 19/11/2004, ed è 
riportata nella colonna A) dell’allegato n. 3 alla presente delibera; 

- che, giusta comunicazione prot. n. 0146104 del 21/12/2004 inviata dal Ministero dell’economia e 
delle finanze, Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato, IGEPA - Ispettorato Generale per la 
Finanza delle Pubbliche Amministrazioni, Ufficio X, a dicembre 2004 è intervenuta una ulteriore 
erogazione di E. 165.000.000,00= a fronte del residuo importo atteso dalla Regione Campania a titolo di 
compartecipazione IVA 2002; 

- che sulla base di tale erogazione, con separata delibera di variazione del documento gestionale per 
l’esercizio provvisorio del bilancio 2005, è stato effettuato uno stanziamento di cassa di E. 
165.000.000,00= nella UPB 4.15.38 - capitolo 7054, denominato “Contributo regionale per il ripiano della 
maggiore spesa sanitaria degli anni dal 2001 al 2003”; 

- che l’importo di E. 165.000.000,00=, disponibile sia per competenza che per cassa sulla UPB 4.15.38 
- capitolo 7054 del bilancio 2005 in esercizio provvisorio, può quindi essere impegnato ed erogato alle 
AA.SS. in proporzione al riparto già stabilito nella sopra citata delibera della Giunta Regionale n. 2106 del 
19/11/2004 e, pertanto, negli importi calcolati ed esposti per ciascuna azienda sanitaria nella colonna B) 
dell’allegato n. 3) alla presente delibera; 

CONSIDERATO altresì, 

- che, con separata delibera della Giunta Regionale di variazione del documento gestionale per 
l’esercizio provvisorio del bilancio 2005, sono stati stanziati i seguenti fondi, immediatamente utilizzabili 
per il finanziamento delle aziende sanitarie: 

• E. 46.350.529,00= sul capitolo 7000 della Spesa, nella UPB 4.15.38, correlati al capitolo 1391 
dell’Entrata, di nuova istituzione, denominato “Contributo statale contratto dipendenti: L. 350/2003 art. 
3 c. 52; CIPE n. 26 del 29/9/2004”; tale importo, finalizzato dalla suddetta L. 350/2003 alla parziale 
copertura dei maggiori oneri derivanti dal rinnovo del CCNL del comparto sanità, può essere assegnato e 
ripartito per E. 44.000.000,00= alle singole aziende sanitarie in proporzione al monte salari 2001, come 
calcolato ed esposto nella colonna F) dell’allegato n. 3) alla presente delibera, mantenendo una riserva di 
E. 2.350.529,00= per eventuali conguagli, da definirsi con atti successivi; 

• E. 47.214.399,00= sul capitolo 7289 della Spesa, nella UPB 4.15.38, destinati dalla delibera della 
Giunta Regionale n. 198 del 13/2/2004 al Progetto Obiettivo per la Qualificazione dell’Assistenza 
Sanitaria; tale disponibilità può essere erogata per E. 7.500.000,00= in acconto alle aziende sanitarie 
locali in base alla popolazione delle medesime, come calcolato ed esposto nella colonna C) dell’allegato 
n. 3) alla presente delibera, con espressa riserva di eventuale revoca, a valere sulle rimesse mensili per la 
spesa corrente, in sede di verifica a consuntivo dell’operato delle aziende sanitarie; 

• E. 40.000.000,00= sul capitolo 7292 della Spesa, nella UPB 4.15.38, destinati dalla delibera della 
Giunta Regionale n. 198 del 13/2/2004 al Progetto Obiettivo per la Rete Integrata per la non 
autosufficienza; tale disponibilità può essere erogata per E. 30.000.000,00= in acconto alle aziende 
sanitarie locali in base alla popolazione delle medesime, come calcolato ed esposto nella colonna D) 
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dell’allegato n. 3) alla presente delibera, con espressa riserva di eventuale revoca, a valere sulle rimesse 
mensili per la spesa corrente, in sede di verifica a consuntivo dell’operato delle aziende sanitarie; 

• E. 32.500.000,00= sul capitolo 7291 della Spesa, nella UPB 4.15.38, destinati dalla delibera della 
Giunta Regionale n. 198 del 13/2/2004 al Progetto Obiettivo per lo Screening del Cancro del Colon Retto; 
tale disponibilità può essere erogata per E. 22.500.000,00= in acconto alle aziende sanitarie locali in base 
alla delle medesime di età superiore a 50 anni, come già stabilito dalla sopra citata delibera n. 198/2004 
ed esposto nella colonna E) dell’allegato n. 3) alla presente delibera, con espressa riserva di eventuale 
revoca, a valere sulle rimesse mensili per la spesa corrente, in sede di verifica a consuntivo dell’operato 
delle aziende sanitarie; 

- che, inoltre, giusta comunicazione della Ragioneria Generale dello Stato - IGEPA - Uff. XII prot. n. 
0015848 del 14/2/2005, ai sensi dell’art. 1, comma 184, lettera d) della L. 311/2004 (Finanziaria 2005) il 
Ministero dell’Economia ha provveduto ad elevare l’importo dell’anticipazione mensile per la sanità da E. 
542.439.000,00= ad E. 607.225.000,00=, erogando con valuta 16/2/2005 alla Regione Campania, a titolo di 
conguaglio delle mensilità di gennaio e febbraio 2005, l’importo di E. 129.572.000,00=; 

- che, pertanto, detto importo di E. 129.572.000,00= è immediatamente impegnabile ed erogabile a 
valere sulla UPB 4.15.38, capitolo 7000 (finanziato dalle anticipazioni statali per la spesa sanitaria 
corrente), con la finalità di assicurare a tutte le aziende sanitarie la copertura del fabbisogno finanziario 
minimo rappresentato nell’allegato n. 2) alla presente delibera e, quindi, con la ripartizione stabilita ed 
esposta nella colonna G) dell’allegato n. 3 alla presente delibera; 

PROPONE e la Giunta in conformità a voto unanime 

DELIBERA 

Per quanto espresso in narrativa, che qui s’intende per integralmente riportato: 

1. Di assegnare alle Aziende Sanitarie Locali ed Ospedaliere l’importo di E. 165.000.000,00=, 
disponibile sia per competenza che per cassa sulla UPB 4.15.38 - capitolo 7054 del bilancio 2005 in 
esercizio provvisorio, in proporzione al riparto già stabilito nel punto 8), lettera b) del dispositivo della 
delibera della Giunta Regionale n. 2106 del 19/11/2004; pertanto, viene, assegnato a ciascuna azienda 
l’importo esposto nella colonna B) dell’allegato n. 3) alla presente delibera, a parziale copertura del 
disavanzo 2002 - 2003. 

2. Di assegnare alle Aziende Sanitarie Locali ed Ospedaliere, alle Aziende Ospedaliere Universitarie ed 
alla Fondazione Pascale l’importo di E. 46.350.529,00= iscritto con separata delibera nella disponibilità 
del capitolo 7000 della Spesa UPB 4.15.38 e finalizzato dalla L. 350/2003 alla parziale copertura dei 
maggiori oneri derivanti dal rinnovo del CCNL del comparto sanità; tale importo viene assegnato e 
ripartito per E. 44.000.000,00= alle singole aziende sanitarie in proporzione al monte salari 2001, come 
calcolato ed esposto nella colonna F) dell’allegato n. 3) alla presente delibera, mantenendo una riserva di 
E. 2.350.529,00= per eventuali conguagli, da definirsi con atti successivi. 

3. Di assegnare alle Aziende Sanitarie Locali, a titolo di acconto e con espressa riserva di eventuale 
revoca, a valere sulle rimesse mensili per la spesa corrente, in sede di verifica a consuntivo del loro 
operato, i seguenti importi: 

• E. 7.500.000,00= ripartiti in base alla popolazione delle AA.SS.LL., come calcolato ed esposto nella 
colonna C) dell’allegato n. 3) alla presente delibera, a valere sul capitolo 7289 della Spesa nella UPB 
4.15.38, dotato di E. 47.214.399,00= destinati dalla delibera della Giunta Regionale n. 198 del 13/2/2004 
al Progetto Obiettivo per la Qualificazione dell’Assistenza Sanitaria; 

• E. 30.000.000,00= ripartiti in base alla popolazione delle AA.SS.LL., come calcolato ed esposto nella 
colonna D) dell’allegato n. 3) alla presente delibera, a valere sul capitolo 7292 della Spesa nella UPB 
4.15.38, dotato di E. 40.000.000,00= destinati dalla sopra citata delibera della Giunta Regionale n. 198 del 
13/2/2004 al Progetto Obiettivo per la Rete Integrata per la non autosufficienza; 

• E. 22.500.000,00= ripartiti in base alla popolazione di età superiore a 50 anni, come già stabilito 
dalla sopra citata delibera n. 198/2004 ed esposto nella colonna E) dell’allegato n. 3) alla presente 
delibera, a valere sul capitolo 7291 della Spesa nella UPB 4.15.38, dotato di E. 32.500.000,00= destinati 
dalla medesima delibera n. 198/2004 al Progetto Obiettivo per lo Screening del Cancro del Colon Retto. 

- Di assegnare ad alcune Aziende Sanitarie Locali ed Ospedaliere, a titolo di acconto sul riparto del 
FSR 2005 per la spese corrente, l’importo di E. 129.572.000,00= a valere sulla UPB 4.15.38 - capitolo 7000, 
per la finalità di assicurare la copertura del fabbisogno finanziario minimo per il mese di marzo 2005, 
rappresentato nell’allegato 2) alla presente delibera e, quindi, con la ripartizione stabilita ed esposta 
nella colonna G) dell’allegato n. 3 alla presente delibera. 
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- Di stabilire che i dirigenti dei Settori ai quali è attribuita la gestione dei capitoli sopra menzionati 
provvedano con propri decreti per l’impegno e l’erogazione dei fondi di cui ai punti precedenti. 

- Le premesse e gli allegati formano parte integrante e sostanziale della presente delibera. 

Il presente provvedimento viene trasmesso all’Assessore alla Sanità, all’Assessore al Bilancio, al 
Settore Programmazione Sanitaria, al Settore Assistenza Sanitaria, al Settore Fasce Deboli, al Settore 
Formazione Bilancio, al Settore Entrate e Spese, per quanto di rispettiva competenza, ed al B.U.R.C. per 
la pubblicazione. 

 
 Il Segretario Il Presidente 
 Brancati Bassolino 

 



Fabbisogno finanziario rappresentato dalle AA.SS. per Marzo 2005

(dati comunicati dalle AA.SS. in risposta alla nota del Settore Progr. San.  n. 1029140 del 28/12/2004)

ALLEGATO n. 1

EURO x 1000
Aziende Sanitarie

FSR: 
rimessa 
mensile 

per marzo 
2005

Stipendi, 
Medici 

Convenzio
nati, 

Tasse e 
Contributi

Rate di 
Factoring 
(interessi 
e capitale)

Altri 
accordi di 
dilazione 
pagament

o

Altri 
Pagament

i non 
dilazionabi
li (Beni & 
Servizi)

Centri di 
Emodialisi

Farmacie 
Convenzio

nate

Case di 
Cura 

Laboratori 
Riabilitazi

one

Farmaci, 
Emoderiv
ati, presidi 

medico 
chirurgici, 
materiale 
sanitario

Altri 
Fornitori

Altre 
uscite (+) 
(es: azioni 
esecutive)
, oppure, 

Altre 
Entrate (-)

MENO: 
pagamenti 
efefttuati 

con nuovo 
factoring e 

simili

Totale 
fabbisogn
o di cassa 
del mese

Disponibili
tà (+) , 

oppure, 
Fabbisog
no (-)  a 

fine 
MARZO

AV1 12.251 6.500 0 0 1.000 300 4.000 3.300 2.000 1.500 0 0 18.600 -6.349
AV2 19.060 12.440 837 0 0 374 5.230 7.100 800 500 0 0 27.281 -8.221
BN1 22.989 9.000 1.681 0 1.800 310 6.000 9.600 2.800 2.700 0 0 33.891 -10.902
CE1 29.612 20.000 1.107 1.567 2.500 550 6.853 8.710 5.700 1.450 0 4.500 43.937 -14.325
CE2 29.023 18.150 19.963 0 2.650 1.500 7.800 6.700 2.500 2.600 3.000 0 64.863 -35.840
NA1 91.844 69.500 99.756 1.200 9.870 3.400 18.500 31.000 15.000 10.000 12.000 0 270.226 -178.382
NA2 28.465 18.500 26.000 1.300 3.500 600 7.000 9.600 5.800 4.750 4.500 0 81.550 -53.085
NA3 19.175 10.381 8.805 0 718 650 6.600 5.800 1.900 1.309 0 0 36.163 -16.988
NA4 34.718 14.000 15.568 0 5.000 750 10.500 12.000 3.000 3.000 0 0 63.818 -29.100
NA5 42.965 24.000 20.215 20.000 0 1.350 12.000 4.500 2.411 15.000 0 0 99.476 -56.511
SA1 27.836 20.760 14.958 1.000 1.300 500 7.400 5.314 2.789 665 300 0 54.986 -27.150
SA2 36.964 19.121 16.628 0 2.000 700 9.770 8.600 2.000 1.500 8.000 0 68.319 -31.355
SA3 23.045 16.651 0 0 2.501 400 5.100 2.820 3.000 4.000 0 0 34.472 -11.427
A.O. CARDARELLI 20.042 15.600 0 0 2.960 0 0 0 5.484 3.608 -750 0 26.902 -6.860
A.O. SANTOBONO 6.357 6.100 0 0 1.250 0 0 0 750 1.250 0 0 9.350 -2.993
A.O. MONALDI 10.802 7.923 0 0 2.387 0 0 2.500 0 0 0 0 12.810 -2.008
A.O. SALERNO 10.781 9.150 0 450 870 0 0 0 5.190 1.380 0 0 17.040 -6.259
A.O. AVELLINO 8.203 7.800 0 0 1.750 0 0 0 2.800 1.800 0 0 14.150 -5.947
A.O. BENEVENTO 6.053 6.600 0 0 231 0 0 0 1.216 1.028 -250 0 8.825 -2.772
A.O. CASERTA 8.619 7.317 0 1.069 1.100 0 0 0 1.933 967 -340 0 12.046 -3.427
A.O. COTUGNO 4.498 2.807 0 0 940 0 0 0 1.100 0 0 0 4.847 -349

TOTALE 493.302 322.300 225.518 26.586 44.327 11.384 106.753 117.544 68.173 59.007 26.460 4.500 1.003.552 -510.250

di cui: AASSLL 417.947 259.003 225.518 25.067 32.839 11.384 106.753 115.044 49.700 48.974 27.800 4.500 897.582 -479.635

di cui: AAOO 75.355 63.297 0 1.519 11.488 0 0 2.500 18.473 10.033 -1.340 0 105.970 -30.615

Fabbisogno richiesto dalle AA.SS. per marzo 2005, suddiviso per categoria

__________________________-
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Fabbisogno MINIMO per Marzo 2005 e fondi aggiuntivi (rispetto alla mensilità ordinaria del FSR) ALLEGATO n. 2

EURO x 1000 cap. 7054 cap. 7289 cap. 7291 cap. 7292

Aziende Sanitarie

FSR: 
rimessa 
mensile 

per marzo 
2005

Stipendi, 
Medici 

Convenzio
nati, 

Tasse e 
Contributi

Rate di 
Factoring 
(interessi 

e capitale)

Altri 
accordi di 
dilazione 
pagament

o

Altri 
Pagament

i non 
dilazionabi
li (Beni & 
Servizi)

Centri di 
Emodialisi

Farmacie 
Convenzio

nate

Totale 
fabbisogn
o di cassa 
del mese

Disponibili
tà (+) , 

oppure, 
Fabbisog
no (-)  a 

fine 
MARZO

II tranche 
integrazio
ne FSN 

2002: cap. 
7054 - 

DGRC n. 
2106/2004 
all. 7 col 

D)

Acconto 
Obiettivi di 

Piano - 
FSN 2003 

- 
Qualificazi
one Ass. 

San. - 
cap. 7289

Acconto 
Obiettivi di 

Piano - 
FSN 2003 

- 
Screening 

Colon 
Retto - 

cap. 7291

Acconto 
Obiettivi di 

Piano - 
FSN 2003 

- Rete 
Integrata 

Non 
Autosuff. - 
cap. 7292

Contributo 
statale 
CCNL 

comparto 
2002 - 
2003

Acconto 
sul FSR 

2005

Totale 
Fondi 

aggiuntivi 
(rispetto 

alla 
mensilità 
ordinaria 
del FSR)

Disponibili
tà (+) , 

oppure, 
Fabbisog
no (-)  a 

fine 
MARZO

AV1 12.251 6.500 0 0 1.000 300 4.000 11.800 451 1.130 215 832 859 696 1.000 4.732 5.183
AV2 19.060 12.440 837 0 0 374 5.230 18.881 179 7.391 351 1.088 1.405 634 0 10.869 11.048
BN1 22.989 9.000 1.681 0 1.800 310 6.000 18.791 4.198 6.839 375 1.364 1.502 1.178 0 11.258 15.456
CE1 29.612 20.000 1.107 1.567 2.500 550 6.853 32.577 -2.965 11.520 521 1.599 2.083 2.728 0 18.450 15.485
CE2 29.023 18.150 19.963 0 2.650 1.500 7.800 50.063 -21.040 20.444 599 1.654 2.397 2.481 0 27.576 6.536
NA1 91.844 69.500 99.756 1.200 9.870 3.400 18.500 202.226 -110.382 33.728 1.321 4.446 5.284 9.720 61.100 115.600 5.218
NA2 28.465 18.500 26.000 1.300 3.500 600 7.000 56.900 -28.435 0 672 1.565 2.686 1.659 28.800 35.381 6.946
NA3 19.175 10.381 8.805 0 718 650 6.600 27.154 -7.979 0 502 1.149 2.008 1.103 9.600 14.362 6.383
NA4 34.718 14.000 15.568 0 5.000 750 10.500 45.818 -11.100 6.559 713 1.758 2.853 1.426 4.750 18.059 6.959
NA5 42.965 24.000 20.215 0 0 1.350 12.000 57.565 -14.600 15.756 821 2.503 3.285 3.294 0 25.660 11.060
SA1 27.836 20.760 14.958 1.000 1.300 500 7.400 45.918 -18.082 4.379 469 1.375 1.875 2.885 12.250 23.232 5.150
SA2 36.964 19.121 16.628 0 2.000 700 9.770 48.219 -11.255 20.272 593 1.905 2.374 3.179 0 28.323 17.068
SA3 23.045 16.651 0 0 2.501 400 5.100 24.652 -1.607 4.174 347 1.261 1.388 1.457 1.000 9.627 8.020
A.O. CARDARELLI 20.042 15.600 0 0 2.960 0 0 18.560 1.482 9.146 0 0 0 2.003 0 11.149 12.631
A.O. SANTOBONO 6.357 6.100 0 0 1.250 0 0 7.350 -993 6.135 0 0 0 1.270 0 7.405 6.412
A.O. MONALDI 10.802 7.923 0 0 2.387 0 0 10.310 492 2.218 0 0 0 1.305 1.000 4.523 5.015
A.O. SALERNO 10.781 9.150 0 450 870 0 0 10.470 311 8.803 0 0 0 1.401 0 10.204 10.515
A.O. AVELLINO 8.203 7.800 0 0 1.750 0 0 9.550 -1.347 1.231 0 0 0 1.282 4.000 6.512 5.165
A.O. BENEVENTO 6.053 6.600 0 0 231 0 0 6.831 -778 0 0 0 0 688 5.000 5.688 4.910
A.O. CASERTA 8.619 7.317 0 1.069 1.100 0 0 9.486 -867 5.275 0 0 0 1.188 0 6.463 5.596
A.O. COTUGNO 4.498 2.807 0 0 940 0 0 3.747 751 0 0 0 0 726 1.072 1.798 2.549

TOTALE 493.302 322.300 225.518 6.586 44.327 11.384 106.753 716.868 -223.566 165.000 7.500 22.500 30.000 42.302 129.572 396.874 173.307

di cui: AASSLL 417.947 259.003 225.518 5.067 32.839 11.384 106.753 640.564 -222.617 132.192 7.500 22.500 30.000 32.438 118.500 343.130 120.512

di cui: AAOO 75.355 63.297 0 1.519 11.488 0 0 76.304 -949 32.808 0 0 0 9.863 11.072 53.744 52.795

Fabbisogno MINIMO per marzo 2005 Cap. 7000

Copertura aggiuntiva rispetto alla mensilità ordinaria del FSR

__________________________-
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Dettaglio Fondi Aggiuntivi disponibili per la copertura del fabbisogno di cassa di marzo 2005 ALLEGATO n. 3
Capitolo: 7054 7054 7289 7292 7291 7000 7000
ACG/Settore: 19 / 01 19 / 01 20 / 01 20 / 03 20 / 01 19 / 01 19 / 01

(A) (B) (C) (D) (E) (F) (G)

AZIENDA SANITARIA

Cap. 7054, II 
tranche: col. D) -
All. 7 alla DGRC 

n. 2106 del 
19/11/2004

Ripartizione 
dell'ulteriore 

acconto di Euro 
165 milioni 

ottenuto per 
integrazione 
FSN 2002

Popolazio
ne ISTAT 

a 
dicembre 

2002

Acconto 
Obiettivi di 

Piano - FSN 
2003 - 

Qualificazione 
Ass. San.

Acconto 
Obiettivi di 

Piano - FSN 
2003 - Rete 

Integrata Non 
Autosufficienz

a

Popolazion
e > 50 anni 
(DGRC n. 
198/2004 - 
Alleg. pag. 

45)

Acconto 
Obiettivi di 

Piano - FSN 
2003 - 

Screening 
Colon Retto

Parametro: Monte 
salari 2001 del 
Comparto (1)

Riparto del 
contributo 
statale al 

rinnovo CCNL 
2002 - 2003 
del comparto

Acconto sul 
FSR 2005, per 
la copertura del 

fabisogno di 
marzo 2005 (v. 

All. 2)

A.S.L. AVELLINO 1 1.615.299,42 1.130.154,80 164.003 214.847,41 859.389,66 64.980 832.034,39 21.124.267,00 695.730,00 1.000.000,00
A.S.L. AVELLINO 2 10.564.268,64 7.391.359,56 268.112 351.232,42 1.404.929,66 84.989 1.088.239,01 19.235.378,97 633.520,00 0,00
A.S.L. BENEVENTO 9.775.063,40 6.839.186,96 286.611 375.466,50 1.501.865,99 106.540 1.364.188,12 35.757.250,17 1.177.670,00 0,00
A.S.L. CASERTA 1 16.464.835,36 11.519.729,61 397.501 520.734,75 2.082.939,02 124.861 1.598.778,80 82.824.466,00 2.727.840,00 0,00
A.S.L. CASERTA 2 29.220.747,46 20.444.486,84 457.455 599.275,77 2.397.103,07 129.149 1.653.684,36 75.332.679,21 2.481.090,00 0,00
A.S.L. NAPOLI 1 48.206.954,20 33.728.310,41 1.008.419 1.321.050,31 5.284.201,25 347.258 4.446.454,27 295.132.241,00 9.720.220,00 61.100.000,00
A.S.L. NAPOLI 2 0,00 0,00 512.591 671.505,10 2.686.020,40 122.219 1.564.949,39 50.365.626,47 1.658.800,00 28.800.000,00
A.S.L. NAPOLI 3 0,00 0,00 383.220 502.026,34 2.008.105,36 89.713 1.148.727,32 33.484.452,58 1.102.820,00 9.600.000,00
A.S.L. NAPOLI 4 9.374.190,35 6.558.713,51 544.439 713.226,66 2.852.906,62 137.325 1.758.373,70 43.284.463,00 1.425.580,00 4.750.000,00
A.S.L. NAPOLI 5 22.518.990,73 15.755.558,96 626.991 821.371,53 3.285.486,12 195.517 2.503.491,35 100.008.438,00 3.293.790,00 0,00
A.S.L. SALERNO 1 6.258.203,15 4.378.592,71 357.786 468.707,26 1.874.829,04 107.406 1.375.276,79 87.592.366,99 2.884.870,00 12.250.000,00
A.S.L. SALERNO 2 28.973.779,14 20.271.693,84 453.012 593.455,34 2.373.821,37 148.769 1.904.908,04 96.529.492,19 3.179.210,00 0,00
A.S.L. SALERNO 3 5.965.704,01 4.173.943,78 264.958 347.100,61 1.388.402,44 98.473 1.260.894,46 44.237.492,00 1.456.970,00 1.000.000,00
A.O. CARDARELLI 13.072.320,69 9.146.134,56 60.803.143,80 2.002.560,00 0,00
A.O. SANTOBONO 8.768.217,39 6.134.740,57 38.575.605,00 1.270.490,00 0,00
A.O. MONALDI 3.169.965,44 2.217.887,03 39.633.501,00 1.305.340,00 1.000.000,00
A.O. SALERNO 12.582.158,06 8.803.189,08 42.541.953,00 1.401.130,00 0,00
A.O. AVELLINO 1.759.366,18 1.230.952,04 38.910.984,00 1.281.540,00 4.000.000,00
A.O. BENEVENTO 0,00 0,00 20.896.026,44 688.210,00 5.000.000,00
A.O. CASERTA 7.539.936,38 5.275.365,74 36.070.045,00 1.187.970,00 0,00
A.O. COTUGNO 0,00 0,00 22.047.833,87 726.150,00 1.072.000,00
da definire 2.350.529,00

TOTALE 235.830.000,00 165.000.000,00 5.725.098 7.500.000,00 30.000.000,00 1.757.199 22.500.000,00 1.284.387.705,69 44.652.029,00 129.572.000,00

Subtotale AASSLL 188.938.035,86 132.191.730,98 7.500.000,00 30.000.000,00 22.500.000,00 984.908.613,58 32.438.110,00 118.500.000,00

Subtotale AAOO 46.891.964,14 32.808.269,02 0,00 0,00 0,00 299.479.092,11 9.863.390,00 11.072.000,00

AOU SUN 0,00 0,00 da definire da definire da definire 11.048.707,87 363.890,00 0,00
AOU Federico II 0,00 0,00 da definire da definire da definire 26.410.292,51 869.830,00 0,00
PASCALE 0,00 0,00 da definire da definire da definire 14.112.175,67 464.780,00 0,00

TOTALE ALTRO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51.571.176,05 1.698.500,00 0,00

TOTALE GENERALE 235.830.000,00 165.000.000,00 7.500.000,00 30.000.000,00 22.500.000,00 1.335.958.881,74 46.350.529,00 129.572.000,00

(1) Importi desunti dalla DGRC n. 13 del 14/1/2005; per i Policlinici: bilanci consuntivi 2001 
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